dura illi praedicens, cunctaque¹⁾ archana mentis eius sagaci ingenio perquirens. Justum vero²⁾ ac tenacem propositi virum nec dira³⁾ hominis responso frangere valuit, nec venientia temptamina⁴⁾ a semel arrepta voluntate revocare potuerunt. Abbas vero Leo ubi non solum (non) avertere a suo⁵⁾ praeposito, sed etiam dira⁶⁾ praedicando⁷⁾ plus accendere poterat, acceptum se fore illum pollicetur. Statuit autem, dominum apostolicum cum humiliato antistite prius convenire, ut quicquid agendum foret, tanti patris sententia suorumque cardinalium consilia deliberarent. Post haec rite peractis omnibus, qua die dominus⁸⁾ discipulorum suorum pedes lavit ac lintheo extersit, monachilem⁹⁾ habitum sanctus ille episcopus accepit. Sabbato sancto, quando baptizati catecumini¹⁰⁾ criminalibus¹¹⁾ vinclis¹²⁾ solvuntur, soluta est et ipsi capite¹³⁾ pendens cuculla. Hinc secundum regulae morem fratrum numero addictus¹⁴⁾, quaerendum angusto calle¹⁵⁾ coepit ardencius cupere Christum. Duo autem¹⁶⁾ ex fratribus, qui cum eo erant, iam dudum videntes, quia se monachum facere vellet¹⁷⁾, non bene relicto¹⁸⁾ clipeo¹⁹⁾ fugam dederunt. Solus vero Gaudentius²⁰⁾ exemplo constantis viri remanens²¹⁾, cum beato viro monachatum²²⁾ atque probabilem conversationem consecutus est; qui etiam sibi²³⁾ carne et spiritu duplex germanus, et ab infantia semper fidissimus comes²⁴⁾ adhaesit.

17. Ipse vero omni obedientia ac humilitate ambulans inter fratres, contra bella temptantium viciorum²⁵⁾ intrepidus tyro accingitur. In cogitationibus suis ad humilem confessionem semper confugiens, quassatae mentis archana spiritualibus viris²⁶⁾ pandere non cessavit. Cessante vero temptationum imbre, in novam messem virtutum floruit, ac post viciorum victoram solito²⁷⁾ clarior eluxit.²⁸⁾ Processit ergo²⁹⁾ ut lux splendens, et

¹⁾ cuncta 2a. — ²⁾ nemá 2a. — ³⁾ dura 3cc. — ⁴⁾ nec uenientium temptationum mine 2, 2a, 3a, 3c, 4a, 4b; venientium temptationum ymbres 5; venientium temptationum imo 3cc. — ⁵⁾ Misto av. a suo má 3cc a veteri. — ⁶⁾ dura 2a. — ⁷⁾ predicacio. — ⁸⁾ d. panem discipulis fregit ac benedixit 4a disc. s. ped. lav. eisdemque eucharistiae panem fregit ac benedixit 4b. — ⁹⁾ monachalem 2a, 3cc. — ¹⁰⁾ infantes 4a. — ¹¹⁾ crinalibus 3a in marg. — ¹²⁾ vinclis 3cc. — ¹³⁾ collo 2. — ¹⁴⁾ adiunctus 3cc. — ¹⁵⁾ calce 3c. — ¹⁶⁾ nemá 3cc. — ¹⁷⁾ fecisset 5. — ¹⁸⁾ recto 1; projecto 2, 3c, 3cc. — ¹⁹⁾ clippeti 1, což vykládá se druhou rukou nadepsanými slovy: cursu occulti, a po kraji: clippeti quasi clam gradientes projecto 2. — ²⁰⁾ Gaud. beato dodává 3cc. — ²¹⁾ remansit 2a. — ²²⁾ Misto cum b. — monachatum má 3cc. cum monachicam, monachicam 2a. — ²³⁾ sibi etc. 2a. — ²⁴⁾ nemá 1. — ²⁵⁾ contra viciorum temptationes 2a. — ²⁶⁾ viribus 3cc. — ²⁷⁾ subite 3cc. — ²⁸⁾ illuxit 3cc. — ²⁹⁾ eciam 3cc.